

Nr 94.

Ankom till riksdagens kansli den 18 april 1944 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag för budgetåret 1944/45 till undervisning i meteorologi vid Stockholms högskola.

(2:a avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 105) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1944/45 till Bidrag till undervisning i meteorologi vid Stockholms högskola ett anslag av 8 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 179, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 25 februari 1944, föreslagit riksdagen att för ifrågavarande ändamål för budgetåret 1944/45 anvisa ett anslag av 8 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär anvisande av samma anslagsbelopp som för innevarande budgetår.

Såsom under punkten 105 i årets åttonde huvudtitel berörts, har av särskild inom jordbruksdepartementet tillkallad sakkunnig verkställts *utredning angående organisationen av statens meteorologisk-hydrografiska anstalt*. Därvid har jämväl frågan om undervisning i meteorologi för studerande vid Stockholms högskola upptagits till behandling. Den sakkunnige har i sitt betänkande föreslagit, att vid en inom meteorologisk-hydrografiska anstalten inrättad undervisningsanstalt skulle anordnas bland annat utbildning av militärmeteorologer under ledning av en förste statsmeteorolog. Viss del av denna undervisning skulle stå öppen jämväl för studerande i meteorologi vid Stockholms högskola och för dem omfatta det väsentligaste av fordringarna för betyg i kandidat- och ämbetsexamen. Examinationen av högskolestuderandena skulle enligt förslaget lämpligen omhänderhavas av nyssnämnde förste statsmeteorolog mot särskild ersättning. Denna organisation skulle genomföras från och med budgetåret 1945/46.

Departementschefen har för egen del anfört följande.

Såsom chefen för jordbruksdepartementet i annat sammanhang anmäler, har frågan angående omorganisation av meteorologisk-hydrografiska anstalten icke ansetts böra underställas 1944 års riksdag. Det i förutnämnda sakkunnig-

betänkande framställda förslaget om samordnande för framtiden av undervisningen i meteorologi vid Stockholms högskola med den föreslagna utbildningen vid nyssnämnda anstalt av militärmeteorologer torde därför icke nu böra upptagas till prövning.

Chefen för försvarsdepartementet torde komma att anmäla frågan om anordnande under nästa budgetår vid meteorologisk-hydrografiska anstalten av en specialkurs för nuvarande militära väderleksassistenter. Avsikten är att samordna undervisningen vid denna specialkurs med undervisningen i meteorologi vid Stockholms högskola. Högskolan har därvid ansetts böra bidraga till kostnaderna med ett belopp av 8 000 kronor. Mot denna anordning, som alltså får betraktas såsom ett provisorium för nästa budgetår, har jag intet att erinra. Såsom bidrag till undervisning i meteorologi vid Stockholms högskola torde därför böra för budgetåret 1944/45 anvisas oförändrat anslag.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förevarande förslag hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må till *Bidrag till undervisning i meteorologi vid Stockholms högskola* för budgetåret 1944/45 under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 8 000 kronor.

Stockholm den 18 april 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 89.
